

Protokół nr 28/17
z posiedzenia Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia
z dnia 14 lutego 2017 roku

Na ogólną liczbę 10 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 8.

Nie uczestniczyli:

- 1. Radna Anna Maria Godlewska**
- 2. Radny Adam Zwierzyński**

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad. Następnie poprosiła o uwagi do proponowanego porządku obrad.

Komisja nie wniosła uwag do proponowanego porządku obrad i przez aklamację przyjęła następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołu nr 27/17 z dnia 17 stycznia 2017 roku.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok w działach merytorycznie podległych Komisji – **druk nr 553,553A**
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Promocji Miasta Łomża – **druk 547,547A**
4. Sprawy różne i wolne wnioski.

Ad.1 Przyjęcie protokołu nr 27/17 z dnia 17 stycznia 2017 roku.

Komisja nie zgłosiła uwag do protokołu nr 27/17 z dnia 17 stycznia 2017 roku. Komisja protokół przyjęła

Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok w działach merytorycznie podległych Komisji – **druk nr 553,553A**

Wniosek w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2017 r. w działach merytorycznie podległych Komisji przedstawiła Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta, zgodnie z drukiem nr 553,553A – w załączeniu do protokołu.

Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały. W wyniku głosowania Komisja 7 głosami za - jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2017 w działach merytorycznie podległych komisji.

Ad 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Promocji Miasta Łomża – druk 547,547A

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji wprowadzając do tematu stwierdziła, że Komisji właściwie dotyczy polityka senioralna. Podkreśliła, że Komisja dużo już wiedziała o działalności seniorów, Klubie Seniora, spotkaniach organizowanych w Domku Pastora, choinkach, potańcówkach, a teraz dodatkowo będzie otwarcie Klubu Senior Wigor. Następnie poprosiła o wypowiedź Panią Agnieszkę Muzyk- Zastępcę Prezydenta Miasta.

Pani Agnieszka Muzyk- Zastępca Prezydenta podkreśliła, że to o czym mówiła Przewodnicząca Komisji miało miejsce wcześniej, natomiast teraz konsekwentnie budowana jest polityka senioralna w Mieście z wykorzystaniem środków zewnętrznych i jednym z namacalnych dowodów na to jest otwarcie Dzienny Dom Pobytu Senior – Wigor, na które członkowie Komisji otrzymali zaproszenia. Dodała, że Dzienny Dom Pobytu Senior – Wigor jest miejscem, na które został wykorzystany dawny Klub Seniora. Poinformowała, że Klub Seniora nadal funkcjonuje, został przeniesiony do wynajętych pomieszczeń na ulicę Mickiewicza. Stwierdziła, że w tym roku będzie pisany wniosek na Senior Plus, czyli zostanie otwarty nowy Klub Seniora, będzie on docelowo mieścił się w pomieszczeniach hotelu, który został zakupiony przez Miasto. Podkreśliła, że w Mieście może funkcjonować kilka klubów seniora. Stawiają na politykę senioralną, biorąc pod uwagę demografię w naszym Mieście. Starają się integrować środowiska osób starszych. Jako przykład budowania polityki senioralnej Pani Agnieszka Muzyk- Zastępca Prezydenta podała Kartę Seniora. Zwróciła uwagę, że polityka senioralna będzie realizowana z wykorzystaniem środków samorządowych, ale też środków pozabudżetowych. Dodała, że ponad rok temu zgłosiła Klub Seniora, jest zarejestrowane stowarzyszenie. Wyjaśniła, że stowarzyszenie przy Klubie Seniora jest po to, aby korzystać ze środków zewnętrznych, po które nie może sięgać samorząd, a może sięgnąć stowarzyszenie, które działa przy Klubie Seniora. Podkreśliła, że starają się maksymalnie wykorzystać środki zewnętrzne, czego przykładem jest Senior-Wigor.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że „Założenia polityki senioralnej” zostały bardzo dokładnie opracowane. Zwróciła się do Pani Prezydent z pytaniem czy była już mowa o powołaniu koordynatora ds. polityki senioralnej.

Pani Agnieszka Muzyk- Zastępca Prezydenta odpowiadając stwierdziła, że jest taki pomysł, także w tym dokumencie. Dodała, że nie będzie to samodzielne stanowisko, będzie to koordynator dla kilku tych grup. Zwróciła uwagę, że ta funkcja już jest pełniona w Centrum Współdziałania Społecznego, przypisane jest to pracownikowi. Podkreśliła, że chcą, zważywszy na szersze plany, żeby to funkcjonowało w formie koordynatora działań związanych z osobami starszymi. Zwróciła uwagę, że Miasto nie może prowadzić ośrodka dziennego opieki nad osobami starszymi chorymi na choroby demencyjne i Alzheimera, ale sygnalizują wielu organizacjom pozarządowym, że są gotowi współpracować w tym zakresie, bo jest to bardzo potrzebne w Łomży

miejsce. Dodała, że jest już taki ośrodek, który prowadzi organizacja pozarządowa, którą MOPS trochę dofinansowuje, ale to nie jest to co powinno być. Poinformowała, że pracują nad tym, ale nie może powiedzieć, że problem został rozwiązany. Podkreśliła, że nie jest to zadanie Miasta, ale jest to potrzeba Miasta.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zwróciła się z pytaniem czy w szkołach były prowadzone programy edukacyjne, czy zamierzają wprowadzać takie programy, jeśli chodzi o dyskryminacje z powodu wieku.

Pani Ewa Szejder – Naczelnik CWS odpowiadając poinformowała, że jest to pomysł, który zaproponowała firma, która opracowywała ten dokument. Dodała, że są organizowane takie akcje w teatrze, czy w muzeum, gdzie zapraszane są właśnie osoby starsze z wnukami, ale takiej akcji edukacyjnej na szerszą skalę nie było.

Radna Edyta Śledziwska zapytała o perspektywy rozwoju miasta, jeśli chodzi o utworzenie zakładu opiekuńczo-leczniczego, bo potrzeby są coraz większe i dotyka to nie tylko osób starszych, bo np. udary dotyczą ludzi w różnym wieku. Przypomniała, że w poprzedniej kadencji co jakiś czas wracał ten temat i mieli nadzieję na przekazanie budynku, ale zmierzają ku temu, że trzeba szukać jakiegoś nowego zaplecza.

Pani Agnieszka Muzyk- Zastępca Prezydenta odpowiadając na pytanie Radnej stwierdziła, że prowadzenie zakładu opiekuńczo leczniczego nie jest zdaniem własnym miasta. To, że w poprzedniej kadencji były zgłaszane takie potrzeby to jest jedno. Podkreśliła, że zadaniem miasta nie jest opieka lecznicza. Zgłaszanie tego typu postulatów pod adresem władz miasta jest dziedziczeniem konsekwencji podejmowanych decyzji. Dodała, że szczęście ta decyzja nie zapadła, bo byłby to kolejny spadek z poprzedniej kadencji, z którym się borykają. Zwróciła uwagę, że potrzeby to jedno, ale możliwości finansowe Miasta to drugie. Podkreśliła, że poprosiła Wydział Spraw Społecznych i sprawdzała to bardzo dokładnie z Panią Naczelnik a później na Społecznej Radzie Szpitala Pan Dyrektor Bałata potwierdził to, o czym powie. Wyjaśniła, że najlepiej, żeby zakład opiekuńczo-leczniczy prowadził szpital, czy ZOL, czy oddział geriatryczny. Podkreśliła, że nie będzie o to wnioskować, ani Pan Prezydent, nie dlatego, że mają problemy z pozyskaniem budynku, ale dlatego, że nie będzie Miasta stać na comiesięczne utrzymanie ZOL. Szpitalowi opłaci się robić zabiegi chirurgiczne, ortopedyczne, kręgosłupowe, sercowe. Zwróciła uwagę, że jeżeli Szpitala w Łomży nie stać na oddział geriatryczny, jest ciągła przepychanka, żeby ten oddział powstał z powodów finansowych, to jakim cudem ma być stać Miasto. Stwierdziła, że na następną komisję przygotuje informację, żeby pokazać rachunek finansowy - ile kosztuje opieka nad taką osobą. Miasto musiałoby dokładać bardzo duże kwoty co miesiąc do takiego ZOL-u, dlatego, że procedura NFZ nie pokryje kosztów, musieliby mieć 45 łóżek, żeby w ogóle pokryć koszty funkcjonowania ZOL-u. Podkreśliła, że nie mówi, że nie ma potrzeb, bo będąc przedstawicielem Prezydenta w Społecznej Radzie Szpitala mówi o tym cały czas Marszałkowi. Zgłaszają to Społecznej Radzie Szpitala, by szpital zajął się tworzeniem oddziału geriatrycznego,

bo im w kosztach ogólnych to się jakoś zniesie, a Miasto nie może przejąć budynku, zatrudniać kadry. Opieka Zdrowotna nie jest zadaniem Miasta. Miasto ma za zadanie, i to wynika z litery prawa, rozmawiać z organizacjami, wspierać je środkami, które są przeznaczone w budżecie na ochronę zdrowia. Podkreśliła jeszcze raz, że przedstawi dokładny rachunek i te wyliczenia są identyczne jak wyliczenia Dyrektora Bałaty, który „bronił się rękami i nogami”, żeby otworzyć geriatricę i ZOL, bo to się ekonomicznie nie opłaca, są to deficytowe oddziały. Zwróciła uwagę, że jeżeli to się nie opłaca szpitalowi, to tym bardziej Miastu. Dodała, że nie może w sposób odpowiedzialny wnioskować o uruchomienie takiego ZOL-u. Organizacyjnie Miasto jest gotowe, pozyskanie takiego budynku nie jest problemem. Podkreśliła, że jeśli chodzi o ZOL jest taka potrzeba, rozmawiają ze szpitalem, sygnalizują Marszałkowi, który jest organem prowadzącym dla szpitala, ale sami nigdy nie deklarowali, że ZOL otworzą, bo Miasta po prostu na to nie stać. Mogą wspierać zewnętrzną inicjatywę w tym zakresie. Poprosiła radnych, żeby naciskać na Marszałków, żeby oni żeby pomogli w Łomży uruchomić ten oddział. Poinformowała, że sama mówi o tym przy każdej okazji, będąc na Społecznej Radzie Szpitala czy rozmawiając z Marszałkami, że w Łomży to jest potrzebne i to jest zadanie Marszałka.

Radny Stanisław Oszkinis zabierając głos stwierdził, że jest mu niezmiernie przykro, że jako samorząd nie możemy pomóc naszym mieszkańcom. Zwrócił uwagę na nieodpowiednie warunki i brak właściwej opieki nad chorymi w jednym z domów opieki w Łomży.

Pani Agnieszka Muzyk- Zastępca Prezydenta odpowiadając Radnemu stwierdziła, że zostanie to sprawdzone. Dodała, że umowa z tym domem została podpisana w ubiegłym roku na wniosek ludzi, którzy tam rodziców umieszczali, to jest jedyne miejsce w Łomży. Informacje były takie, że może ten ośrodek nie zachwyca, ale ludzie stoją w kolejce do tego miejsca. Dodała, że MOPS będzie miał zalecenie, żeby to skontrolować w ramach uprawnień. Podkreśliła, że podejmują działania, spotykają się rozmawiają, żeby powstał ośrodek z prawdziwego zdarzenia, być może uda się to zrobić. Dodała, że będą wspierali takie działania konkursowymi środkami na ochronę zdrowia, poza tym jest możliwość podpisania umowy z MOPS. Odnosząc się do uwag Radnego dotyczących domu opieki zaznaczyła, że w pierwszym roku działania tego domu nie zgodziła się na podpisanie umowy z MOPS, w drugim roku działania, z uwagi na sygnały, że ludziom trzeba pomóc finansowo poprzez środki MOPS-u, taka umowa została podpisana. Dodała, że jeśli jest taki sygnał to na pewno pójdą tam kontrole.

Więcej uwag i zapytań w tym temacie nie zgłoszono.

W wyniku głosowania Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy 1 przeciwnym i braku wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Promocji Miasta Łomża.

Ad.4 Sprawy różne i wolne wnioski.

Radny Stanisław Oszkinis zabierając głos podkreślił, że to co robi MOPS jest niedoceniane. Zwrócił uwagę, że jeśli chodzi o opłaty, to jeśli prywatnie umieści się osobę w ośrodku, to MOPS nie będzie partycypował w kosztach utrzymania pacjenta. Partycypuje w kosztach wtedy, gdy to MOPS kieruje taką osobę.

Radna Irena Anna Gorzoch odnosząc się do uwag na temat domu opieki, stwierdziła, że nie chce podważać tego co mówi radny Stanisław Oszkinis, ale słyszała zupełnie inne zdanie na temat tego ośrodka i myśli, że to wpływa też ze stanu zdrowia pacjenta.

Pani Agnieszka Muzyk- Zastępca Prezydenta stwierdziła, że decyzja, żeby porozumienie z tym ośrodkiem podpisać wynikała z tego, że te osoby sprawiały wrażenie zaangażowanych. Dodała, że Dyrektor MOPS i pracownicy zanim porozumienie zostało podpisane wielokrotnie monitorowali ośrodek. Podkreśliła, że nie można lekceważyć żadnego sygnału tego rodzaju, dlatego to sprawdzają.

Radna Edyta Śledziwska stwierdziła, że odeszli od dyskusji o stworzeniu ośrodka a czy jest to zadaniem własnym Miasta czy nie, to są to mieszkańcy Miasta.

Pani Agnieszka Muzyk- Zastępca Prezydenta zwracając się do radnej Edyty Śledziwskiej zapytała, jaki wniosek Radna stawia. Dodała, że jak Radna złoży wniosek, że w ramach budżetu Miasta uruchomić, to prosi, żeby taki wniosek procedować. Zauważyła, że Klub może zgłosić wniosek, radny może zgłosić wniosek, może pokazać skąd wziąć te pieniądze.

Radna Edyta Śledziwska stwierdziła, że łatwo jest mówić, że to nie jest zdanie własne, jeżeli problem nie dotyczy kogoś z naszej rodziny.

Pani Agnieszka Muzyk- Zastępca Prezydenta odpowiedziała, że łatwo jest mówić jak Radna odpowiedzialność rodziny chce przenieść na władze samorządowe. Dodała, że mówi o możliwościach prawnych i finansowych, jeśli Radna widzi możliwości prawne lub finansowe, to prosi by konkretnie rozmawiać, wskazać rozwiązanie.

Więcej spraw w tym punkcie obrad Komisja nie zgłosiła.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji
Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia

Wanda Mężyńska

Protokołowała:

Izabela Jankiewicz